
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 07-12-2020   N.260

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

CREDITORE: GEO GEOTECNICA E GEOGNOSTICA SRL P.I.:01898970601
Fattura n.4/20 del 15.10.2020 dell’importo di € 3.194,72 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG:ZA52D25C9A

PREMESSO che con deliberazione di G.M. n.10 del 08.03.2019 è stato approvato, fra l’altro, il
progetto di fattibilità tecnico economica relativo alla “Realizzazione nuovi loculi e sistemazioni
esterne cimitero comunale” e le cui risultanze contabili erano della somma di € 110.052,61;

CHE il progetto di cui trattasi è stato inserito nel programma triennale delle opere pubbliche del
Comune di Micigliano anni 2019/2021;

CONSIDERATO che il progetto di fattibilità di cui trattasi, redatto dall’ufficio tecnico comunale,
è stato revisionato preso atto della volontà dell’Amministrazione comunale di effettuare
ulteriori modifiche;

CONSIDERATO che con deliberazione di G.M. n.5 del 15.02.2020 è stato preso atto della
rielaborazione del progetto di fattibilità tecnico ed economico per la “Realizzazione nuovi loculi
e sistemazioni esterne cimitero comunale” con le risultanze contabili sotto elencate e disposto
che l’affidamento degli incarichi tecnici necessari per la futura realizzazione dell’opera

N.  411 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DITTA  GEO  GEOTECNICA E GEOGNOSTICA
SRL  PER ESECUZIONE PROVE GEOGNOSTICHE PROGETTO DI
REALIZZAZIONE  SISTEMAZIONI ESTERNE E NUOVI LOCULI
CIMITERIALI



sarebbero stati effettuati mediante affidamento diretto a norma dell'art.36 comma 2 lettera a) del
D.Lvo 50/2016 e s.m.i.. demandandoli all’area tecnica;
A) Somme per lavori :
     - Importo lavori di computo soggetti a ribasso            €
88.917,48
     - Oneri per la sicurezza (3%)       €
2.750,03
Totale importo lavori di appalto €
91.667,50
B) Somme a disposizione della Stazione appaltante:
                     B.1 RILIEVI, ACCERTAMENTI ED INDAGINI:                 €
3.000,00
                            B 1.1 Indagini geologiche e geognostiche , prove di
                                      Laboratorio in fase di progettazione                  €   3.000,00
                      B.2 IMPREVISTI   omnicomprensivi                                                            €
4.278,93
                      B.3 SPESE TECNICHE                                                                            €
20.934,62
                             B.3.1 Spese di progettazione definitiva ed
                                    esecutiva                       €   6.468,78
                             B.3.2 Studio valutazione di incidenza                      €     800,00
                             B 3.3 Relazione geologica                                     €     930,27
                             B 3.4 Coordinamento sicurezza fase progettazione
                                       ed esecuzione                                                  €   5.087,75
                             B 3.5 Direzione Lavori                                             €   5.814,47
                             B.3.6 Spese di cui agli incentivi art.113
                                       D.Lvo 50/2016 e smi                                       €  1.833,35
                       B.4 SPESE DI COLLAUDO (amministrativo, statico)          €  3.197,94
                       B.5 IVA, IMPOSTE ED ALTRI ONERI €
15.430,94
                            B.5.1 IVA sui lavori al 10%                                     €  9.166,75
                            B.5.2 CNPAIA 2% (Agronomo, Geologo)                 €       34,60
                            B.5.3 CNPAIA 4% (Progettista, DL, Collaudatore,
                                     Tecnico coordinamento sicurezza)                     €     822,76
                            B.9.6 IVA su spese tecniche                                        €  4.706,83
                            B.9.7 Spese per autorizzazioni, pareri, polizze,
                               assicurative, spese di gara, atti e oneri vari       €   700,00
                       TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                 €
46.842,43
                       TOTALE GENERALE PROGETTUALE                                                      €
138.509,93

VISTO CHE l’opera in oggetto viene finanziata con fondi propri di bilancio provenienti dalla
vendita dei loculi effettuata negli anni precedenti  reperibili  per €  31.635,02 dall’ex Cap. 8373
RR.PP.,  per la somma di Euro 2.864,98 all’ ex .cap. 8380 e per la restante somma di €
104.009,93 da reperire mediante la vendita dei loculi cimiteriali che verranno realizzati;

CHE con determinazione dell’area tecnica n.91 del 06.06.2020 è stata affidata l’esecuzione delle
prove geognostiche finalizzate alla redazione della relazione geologica realizzazione
sistemazioni esterne e loculi cimiteriali alla ditta GEO geotecnica e geognostica SRL con sede
in ARPINO (FR), Via IM.Faucio n.16 P.I.:01898970601 per la somma di € 2.618,62 oltre IVA
al 22% per un importo omnicomprensivo di € 3.194,72;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 260 del 07-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTA la convenzione sottoscritta tra le parti relativa al conferimento dell’incarico di cui
trattasi;

CONSIDERATO che la ditta ha consegnato da tempo i risultati delle prove geognostiche in
oggetto;

VISTA la fattura 4/2020 del 15.10.2020 dell’importo di € 3.194,72 IVA compresa, emessa dalla
GEO geotecnica e geognostica SRL e relativa all’espletamento del servizio in oggetto;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: "Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali";

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: "Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 "Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)";

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO:

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui
si intendono integralmente richiamate:

Di liquidare per i motivi espressi in premessa la fattura  4/2020 del 15.10.2020 dell’importo di €
3.194,72 IVA compresa, alla GEO geotecnica e geognostica SRL  e relativa  all’espletamento
dell’incarico di esecuzione sondaggi geologi necessari per la redazione della relazione
geologica relativa alla realizzazione loculi e sistemazioni esterne del cimitero comunale;

Di dare atto che il capitolo che la somma di € 3.194,72 risulta imputata  al cap. 8373 del
redigendo  bilancio 2020 RR.PP.;

Di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione del mandato di pagamento inerente il presente
provvedimento previa verifiche di legge.

Allegati:
fattura 4/2020 ditta Geo Geotecnica e geognostica SRL e coord. Conto dedicato;
DURC Ditta.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 260 del 07-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 16-12-2020

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 16-12-2020 al 31-12-2020.
607
Micigliano, li 01-01-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 260 del 07-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


